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پزشکیان بر استفاده از کارشناسان و نیروهای متخصص بومی در اجرای پروژه ها در استان های مختلف کشور تاکید کرد و گفت: اولویت باید با 
کارشناسان و کارکنان بومی منطقه باشد، مدیر پروازی به درد نمی خورد، از استفاده مدیران پروازی دست برداریم.

پزشکیان رئیس جمهور:

مدیر پروازی به درد نمی خورد؛ باید از 
نیروهای متخصص بومی استفاده کنیم

سرویس سیاسی -پزشکیان بر استفاده از 
کارشناسان و نیروهای متخصص بومی در اجرای 
پروژه ها در استان های مختلف کشور تاکید کرد و 
گفت: اولویت باید با کارشناسان و کارکنان بومی 
منطقه باشد، مدیر پروازی به درد نمی خورد، از 

استفاده مدیران پروازی دست برداریم. 
پزشکیان با اشاره به گزارش ارائه شده از سوی 
وزیر نفت درمورد جمع آوری سالانه معادل ۷۰۰ 
میلیون دلار گاز مشعل با افتتاح این طرح و درآمدزایی 
حاصل از آن، گفت: معنایش این است که سالانه این 
مقدار گاز می سوخت و با جمع آوری و جلوگیری 
از هدررفت آن در واقع دو برابر درآمدزایی می شود. 
»مسعود پزشکیان« در آیین افتتاح ویدیو 

کنفرانسی طرح های نفت و گاز استان ایلام، گفت: 
قبل از هر چیز از استاندار محترم ایلام، مردم عزیز، 
نماینده رهبر انقلاب در این استان و همچنین 
نیروهای نظامی و امنیتی در جریان اربعین حسینی 
و میهمان نوازی از مردم عزیز ایران تشکر می کنم. 
همچنین از وزیر نفت و مدیرانی که این اقدام بزرگ 

را انجام دادم قدردانی می کنم. 
رئیس جمهور بر استفاده از کارشناسان و 
نیروهای متخصص بومی در اجرای پروژه ها در 
استان های مختلف کشور تاکید کرد و گفت: اولویت 
باید با کارشناسان و کارکنان بومی منطقه باشد، مدیر 
پروازی به درد نمی خورد، از استفاده مدیران پروازی 

دست برداریم. 

رئیس جمهور اظهار داشت: ضمن تشکر از 
مهندس خاتمی و عزیزان در صندوق بازنشستگی 
کشوری، انتظار داریم که نگاه رهبر انقلاب در اجرای 
سریع پروژه ه ها را مد نظر قرار دهند، اعلام سال 

۱۴۰۷ برای پایان این پروژه بسیار دیر است. 
باید گروه ویژه ای تعیین کنید و به سرعت کارها 
را به پیش ببرید. ما نیز در دولت هر کمکی لازم باشد 

انجام خواهیم داد. 
پزشکیان با اشاره به گزارش ارائه شده از سوی 
وزیر نفت درمورد جمع آوری سالانه معادل ۷۰۰ 
میلیون دلار گاز مشعل با افتتاح این طرح و درآمدزایی 
حاصل از آن، گفت: معنایش این است که سالانه این 
مقدار گاز می سوخت و با جمع آوری و جلوگیری 
از هدررفت آن در واقع دو برابر درآمدزایی می شود. 
حال اگر صنایع پایین دستی را هم درنظر بگیریم، 
اشتغال و درآمدزایی قابل توجهی را به همراه دارد و 
لذا از مهندسان و مدیران درخواست دارم که با تمام 
توان کار را پیگیری کنند تا زودتر جلوی این ضرر و 

زیان مالی و مشکل محیط زیستی را بگیریم. 
طرح ملی جمع آوری گازهای همراه یا مشعل 
 )NGL۳۱۰۰( میادین نفتی جنوب استان ایلام
امروز شنبه )۲۵ مرداد( با فرمان افتتاح رئیس جمهور 
از طریق ارتباط زنده در منطقه عملیاتی دهلران به 
بهره برداری رسید، اقدامی که به گفته مسئولان، نقطه 
پایانی بر سال ها سوزاندن گازهای ارزشمند و آغاز 

بهره برداری پایدار از این منبع حیاتی است.

سرویس سیاسی -دیدار روسای جمهور کشورهای آمریکا و روسیه در 
ایالت آلاسکای آمریکا هرچند که بی هیچ توافقی به پایان رسید اما حواشی 
مختلف و متعددی داشت که یادآور روزهای نه چندان دور روابط ملتهب آمریکا 

و اتحاد جماهیر شوروی بود.
پوتین و ترامپ روسای جمهور روسیه و آمریکا بالاخره با یکدیگر دیدار 
کردند. دیداری که اگرچه هر دو طرف آن را سازنده خواندند اما بدون هیچ 

توافق نامه رسمی به پایان رسید.
در شرایطی که در روز جمعه گذشته تقریبا چشم همه رسانه های جهان 
به آلاسکا قطعه ای جدا از خاک آمریکا که روزگاری متعلق به امپراتوری 
تزاری روسیه بوده است، دوخته شده بود؛ تصاویر ورود سرگئی لاوروف 
وزیر امورخارجه روسیه به هتل محل اقامت خود در آلاسکا خبرساز شد. او 
تیشرتی بر تن داشت که حروف روسی CCCP )با تلفظ اسِ اسِ اسِ ارِ( 

روی آن نقش بسته بود.
 حروفی که در زبان روسی اولین حروف اتحاد جماهیر سوسیالیستی 
شوروی هستند. گویا لاوروف در نظر داشت تا روزهایی را که روس ها در 
اوج قدرت در حال رقابت با آمریکایی ها بودند، یادآور شود؛ آن هم در دل 
سرزمینی که روزگاری جزو خاک امپراتوری روسیه بوده و تاکید کند که حالا 
هم روس ها با دستی بالاتر در نبرد اوکراین وارد این مذاکرات خواهند شد. 
البته آنچه در نهایت هم رخ داد و صدای مهم ترین رسانه های غربی را هم 

درآورد چیزی غیر از این نبود. 
رئیس جمهور آمریکا با پهن کردن فرش قرمز به استقبال کسی در خاک 
آمریکا می رفت که در سال های اخیر از سوی اروپایی ها و مقامات آمریکایی 
نازی و هیتلر زمانه خطاب شده بود و حتی حکم دستگیری از دادگاه بین المللی 
داشت، کسی که غربی ها معتقد بودند با اعمال تحریم ها منزوی اش کرده اند. 
همین تصویر باعث شد تا بسیاری از رسانه های غربی سنگینی کفه دستاوردهای 

این دیدار را حتی پیش از شروع دیدار دو جانبه به نفع پوتین ارزیابی کنند. 
به عنوان مثال رسانه هایی مانند نیویورک تایمز، اکونومیست، آسوشیتدپرس، 
آتلانتیک، سی ان ان و ایندیپندنت، بر این نکته متمرکز شدند که پوتین که پس 
از آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲ به عنوان یک »منزوی بین المللی« معرفی 
می شد، اکنون با فرش قرمز و استقبال رسمی در خاک آمریکا به عنوان یک »مهمان 
محترم« ظاهر شد. نیویورک تایمز در گزارشی نوشت:»از لحظه ای که پوتین از 
هواپیما پیاده شد و روی فرش قرمز آلاسکا قدم گذاشت، سفر وی یک پیروزی 
بود؛ این دیدار او را از یک پاریای)طبقه پسَــت در هند( غربی به یک مهمان 
محترم در خاک آمریکا تبدیل کرد.« اکونومیست نیز با تحلیل مشابه، تأکید کرد 
که پوتین بدون دادن امتیاز مشخص، مشروعیت بین المللی و زمان بیشتری برای 

ادامه جنگ به دست آورد. 
در همین حال، سی ان ان و ایندیپندنت با تمرکز بر زبان بدن پوتین و پیشنهاد 
او برای برگزاری نشست بعدی در مسکو، این تحول را نشانه ای از جسارت 
روسیه دانستند.البته که طرف آمریکایی هم بیکار ننشسته بود تا روس ها تمام 
کیف ماجرا را ببرند؛ ترامپ اولین عکس دیدار را در میان ۴ فروند جنگنده نسل 
پنجم F۳۵ با پوتین انداخت و اتفاقا در حین این که عکاسان در حال ثبت تصاویر 
این دیدار تاریخی بودند ۴ فروند F۳۵ دیگر به همراه یک فروند بمب افکن 
راهبردی B۲ نیروی هوایی ارتش ایالات متحده از روی سر روسای جمهور 

روسیه و آمریکا پرواز کردند. 
غیر از این موارد متلک ها و قدرت نمایی هایی که یادآور دوران جنگ سرد 
بود اما دو رئیس جمهور با گرمی و لبخند با هم دیدار کردند و پس از دیدار 
هیئت های سه نفره دو طرف هم که بنا به گفته رسانه ها دو ساعت و نیم هم 
به طول انجامید گفت و گوها را مثبت و سازنده ارزیابی کردند و اتفاقا پوتین 
هم به زبان انگلیسی برای دیدار بعدی، مسکو را به عنوان میزبان پیشنهاد داد تا 
احتمالا در دیدار بعدی او هم بتواند بمب افکن راهبردی TU-۱۶۰ با اسکورت 
۴ فروند جنگنده نسل پنجمی SU۵۷ نیروی هوایی ارتش روسیه را از روی 

سر ترامپ به پرواز درآورد. 
مرشایمر: صلح با شروط روس ها برای ترامپ ناممکن است

در شرایطی که روسای جمهور روسیه و آمریکا دیداری گرم و دوستانه 
داشتند و اتفاقا خیلی هم از یکدیگر تعریف و تمجید کردند اما پروفسور جان 
مرشایمر نظریه پرداز و تحلیل گر روابط بین الملل تحقق یک پیمان صلح توسط 

آمریکا برای پایان دادن به جنگ اوکراین را ناممکن دانست. 
مرشایمر در یک گفت و گوی کوتاه تلویزیونی پس از پایان این دیدار 
اظهار کرد: ترامپ شدیدا خواهان یک توافق صلح است، اما حقیقت این است 
که نمی تواند. مشکل اصلی این است که او شروط روس ها را نمی تواند بپذیرد و 
اوکراین و اروپا نیز نمی پذیرند. اولین شرط پذیرفتن الحاق چهار استان اوکراین 

و کریمه به روسیه است.
 شرط دوم این است که اوکراین کشوری بی طرف باشد؛ اساسا به این معنی 
که دیگر عضو ناتو نباشد و از غرب، خصوصا آمریکا تضمین امنیتی دریافت 
نکند. سومین شرط این است که  اوکراین به حدی غیرنظامی شود که دیگر توان 
هجومی قابل توجه علیه روسیه نداشته باشد. این شروط برای روسیه غیرقابل 
تغییر هستند و اوکراین و اروپا آن ها را نمی پذیرند. بنابراین تصور پیشرفت 

واقعی به سوی توافق دشوار است.
از برندگان تا بازندگان دیدار آلاسکا ۲۰۲۵

نکته مهم دیگر این دیدار حضور نداشتن هیچ یک از کشورهای اروپایی 
و از همه مهم تر خود اوکراینی بود که موضوع محوری گفت و گوهای میان 
آمریکا و روسیه اعلام شده بود. شاید هنوز ارزیابی این نکته که سود واقعی این 
دیدار را ترامپ برده یا پوتین دشوار باشد اما یک نکته را به طور قطع می توان 
بیان کرد و آن این است که بازندگان اصلی این جنگ و صد البته این دیدار اروپا 

و مخصوصا اوکراینی ها بودند. 
اروپایی که از خرید گاز ارزان روسیه محروم شد و فشارهای اقتصادی را 
تجربه کرد در نهایت اخیرا توسط ترامپ مجبور به خرید گران سوخت از آمریکا 
شده است. باخت اوکراین اما حتی سال ها قبل تر از شروع جنگ شروع شده بود.

 زمانی که اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ فروپاشید و کشور اوکراین 
تاسیس شد؛ اوکراینی ها میراثی مشتمل بر ۵ هزار کلاهک هسته ای شوروی را 
از این فروپاشی به ارث بردند. هرچند که تا پایان سال ۱۹۹۶ میلادی به پیشنهاد 
و فشار روسیه و آمریکا همه این سلاح ها را امحا کردند و بازدارندگی کشور 
خود را با قول دفاع روس ها و آمریکایی ها از خاک اوکراین در صورت حمله 

طرف ثالث طاق زدند. 
دقیقا در سال ۱۹۹۶ بود که حکم مرگ و آوارگی میلیون ها اوکراینی امضا 
شد و زیربنای اشغال و نابودی این کشور پایه گذاری شد. امروز روسیه نزدیک 
به ۱۱۴۵۰۰ کیلومتر مربع )۴۴۶۰۰ مایل مربع( یا ۱۹درصد از خاک اوکراین، از 
جمله کریمه و بخش عمده ای از خاک شرق و جنوب شرقی این کشور را در 
کنترل دارد و سرنوشت خاک و ملت اوکراین به شطرنج جنگ سردگونه روسای 

جمهور دو کشوری بستگی دارد.

سرویس سیاسی -معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر این که راهبرد دولت 
چهاردهم کلنگ زدن نیست گفت: ۳۶ پروژه با اعتبار ۶۱۰۰ میلیارد تومان در 
سازمان تامین اجتماعی فعالیت اجرایی خود را آغاز خواهد کرد و امیدواریم 

زودتر از موعد مقرر به نتیجه برسند.
محمدرضا عارف در آیین بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۶۵ پروژه 
سازمان تامین اجتماعی گفت: وزارت کار، رفاه و تامین اجتماعی و سازمان تامین 
اجتماعی و با همکاری همکاران در تمام استان ها و شهرستان ها در طول یک 

سال فعالیت دولت چهاردهم، کارنامه درخشانی را رقم زدند.
وی افزود: سازمان تامین اجتماعی دو هدف عالی دارد؛ نخست امنیت 
اجتماعی و دوم امنیت قتصادی. این یکی از وظایف سازمان بوده که در آن 

موفق عمل کرده است.
 در واقع هدف عالی مسئولیت اجتماعی است چرا که انقلاب ما انقلاب 
فرهنگی است و شعار عدالت اجتماعی در ذات انقلاب ما نهفته بود و تامین 
اجتماعی برغم مشکلاتی که با آن مواجه بوده، یک سازمان پیشتاز در حوزه 

عدالت اجتماعی است که خوش درخشید.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه عملکرد سازمان تامین اجتماعی را 
خوب عنوان کرد و گفت: در یکسال فعالیت دولت، جزو سازمان های موفق با 

عملکرد درخشان بوده است.
 از رییس سازمان تامین اجتماعی تشکر می کنم چرا که با شرایط جنگ 
روبرو بودیم و مشکلاتی که اقشار آسیب پذیر با آن مواجه بودند و سازمان تامین 

اجتماعی عملکرد خوبی از خود نشان داد.
عارف افزود: در مقطعی در یکی از دولت ها جمعبندی این بود که برای 
اینکه سازمان بتواند مسئولیت اجتماعی را به خوبی انجام دهد، امور درمانی را 
به وزارت بهداشت محول کند که متوجه شدیم این کار اصولی نبوده است. 
پروژه های امروز سازمان در این مسیر و در مناطق غیر برخوردار است که نشان 

از نگاه خاص به نقاط آسیب پذیر و محروم دارد.
 با توکل به خدا، با استعانت از امام زمان )عج( و با گرامیداشت خون 
شهدای گرانقدر اسلام از کربلا تا جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، این پروژه ها را 
افتتاح می کنیم.وی ادامه داد: خوشحالم که این ۶۵ پروژه ها در راستای ارایه 
خدمات بیشتر، افزایش کیفیت خدمات و پوشش بیشتر جمعیتی است که در 

استان های کشور پراکنده است.
 استاندار سیستان و بلوچستان از پوشش ۳۰ درصدی سازمان در این 
استان خبر دادند که نیاز به بررسی دارد تا به پوشش ۴۲ درصدی کشور برسد 

و این فاصله جبران شود.
معاون اول رئیس جمهور با بیان این که راهبرد دولت چهاردهم کلنگ زدن 
نیست گفت: به سابقه کار مدیران سازمان تامین اجتماعی اعتماد کامل داریم و با 
حمایت های وزیر کار و رئیس سازمان تامین اجتماعی، پروژه ها زودتر از زمان 

تعیین شده به بهره برداری خواهد رسید.
 ۳۶ پروژه با اعتبار ۶۱۰۰ میلیارد تومان فعالیت اجرایی خود را آغاز خواهد 

کرد و امیدواریم زودتر از موعد مقرر به نتیجه برسند.
وی در ادامه با اشاره به تشکیل کارگروه ویژه حفظ سرمایه اجتماعی در 
حوزه معاون اول رئیس جمهور گفت: باید دید با چه اقداماتی سرمایه اجتماعی 
بوجود آمده در جنگ ۱۲ روزه را حفظ کنیم چرا که دشمنان به امید مردم وارد 
میدان جنگ با ایران شدند اما شاهد عملکرد درخشان این مردم در جنگ ۱۲ 
روزه بودیم و بسیاری از اقشاری که پیش از جنگ مطالبات و اعتراضاتی 
داشتند در دوران جنگ ۱۲ روزه به دولت کمک کردند که مسئولیت ما را 

سنگین تر می کند.
عارف ادامه داد: باید تدابیر لازم برای حفظ سرمایه اجتماعی و رسیدن 
به عدالت اجتماعی اندیشیده شود و در مقایسه دهه ۶۰ بسیاری از مردم بیشتر 
اعتراض دارند چرا که احساس تبعیض و برخوردهای چندگانه وجود دارد که 

با تلاش های وزیر تعاون در مسیر عدالت اجتماعی قرار داریم.
معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی با 
وجود سختی های تأمین اعتبار آن یکی از اقدامات دولت در راستای عدالت 
اجتماعی است و پیوست معیشتی برنامه های اقتصادی دولت در راستای احقاق 

عدالت اجتماعی است.
عارف با تأکید بر اهمیت اصلاحات ساختاری و بهره گیری از فناوری های 
نوین و دیجیتال کردن خدمات تصریح کرد: راهی جز تحول دیجیتال نداریم و 
پذیرفتن تحولات دیجیتال نه یک انتخاب بلکه ضرورت است تا هزینه های اداره 
کشور کاسته شود و ماندن در فضای آنالوگ بی هنری است و این فناوری های 
دیجیتال خود را به ما تحمیل می کنند و باید سریع تر در این مسیر گام برداریم.

معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: شعارهای شفافیت با کمک 
فناوری های دیجیتال اجرایی خواهد شد و نباید مردم به ویژه بازنشستگان 
که ۴۰ سال شبانه روز زحمت کشیدند در ادارات برای رسیدگی به امورشان 

دچار زحمت شوند.
عارف با اشاره به وضعیت بهتر سازمان تامین اجتماعی نسبت به سایر 
سازمان ها در جدیدترین نظرسنجی ها ادامه داد: با این وجود با وضعیت مطلوب 
فاصله داریم و باید در عمل خدمتگزار و نوکر مردم باشیم و مردم برای یک 

خدمت دولتی در سطح شهر سرگردان نباشند.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نباید قانون برای مچ گیری نوشته 
شود و باید قانون تسهیل گر برای آحاد سالم جمعیت تدوین شود گفت: باید اصل 

را اعتماد بگذاریم که نظام دیجیتال به این اعتمادسازی کمک می کند.
 عارف با طرح این پرسش که آیا فرار مالیاتی در کشور ما بیشتر است و یا 
کشورهایی که بر اساس اعتماد به مردم عمل می کنند؟ بیان کرد: مسئله مهم در 
ایران فرار مالیاتی است تا جایی که این فرار مالیاتی از مالیات دریافتی از اکثر کسبه 
متوسط بیشتر است و سازمان تامین اجتماعی باید در بازنگری ها و اصلاحات خود 

بنا را بر اعتماد مردم بگذارد و با قلدری ها برخورد کند.
معاون اول رئیس جمهور اهمیت رفع ناترازی های صندوق های وابسته به 
سازمان تامین اجتماعی و وزارت تعاون، رفاه و تأمین اجتماعی را خاطرنشان 
ساخت و گفت: بخش زیادی از بودجه صرف صندوق ها می شود که باید با این 

روند ناترازی صندوق ها به صورت جدی تدابیر لازم را اتخاذ کرد.
عارف همچنین بر ضرورت بازنگری و شفاف سازی واگذاری شرکت ها 

و تعیین راهبرد سازمان تامین اجتماعی در ارتباط با شرکت داری تأکید کرد.

دیدار گرم به سبک جنگ سرد!
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محمد رضا عارف: 

راهبرد دولت چهاردهم 
کلنگ زدن نیست

فلاحت پیشه فعال سیاسی: 

پایان دادن به دوگانگی  جنگ و دیپلماسی لازمه
 سیاست خارجی است

سرویس سیاسی-فعال سیاسی 
و رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه 
مخالفان مذاکره حداقل دو بار این 
فرصت  دیپلماتیک مهم را از ملت 
ایران گرفتند، گفت: در شرایطی 
قرار داریم که باید به دوگانه جنگ 
و دیپلماسی پایان دهیم و دیگر 
نمی توان با شعار، کشور را در این 

دوگانگی حفظ کرد.
»حشمت الله فلاحت پیشه« 
درباره دوقطبی مذاکره و جنگ با 
بیان اینکه هرچه تصمیم گیری ها از 
سطح محلی، استانی و ملی به سمت 
عرصه بین المللی حرکت می کند، این 
تصمیمات باید با وحدت و قطعیت 
بیشتری اتخاذ شود، افزود: به عبارت 
دیگر، در سیاست خارجی، آنچه 
بیش از همه لازم است، پایان دادن 
به دوگانگی ها است.نماینده مجلس 
دهم شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: در ایران به حدی در رفع مشکل 
دوگانگی جنگ و مذاکره تعلل شد 
که در نهایت پس از سال ها تحمل 
ناترازی های  تحریم های کمرشکن، 
فعلی به وجود آمد و کشور حتی وارد 

جنگ نیز شد.
برخی، منافع اقتصادی و مناصب 
سیاسی خود را بر پایه تنش ها بنا 

کرده اند
فلاحت پیشه بیان کرد: تا زمانی 
که این دوگانه جنگ و دیپلماسی در 
ایران حل نشود، منافع ملی همچنان 
متضرر خواهد شد، این چالش جدی 
است زیرا متأسفانه در ایران کسانی که 
به دنبال تنش هستند، منافع اقتصادی 
و مناصب سیاسی خود را بر پایه 
این تنش ها بنا کرده اند.وی ادامه داد: 
به همین دلیل، کشور در رسیدن به 
یک سازوکار حل مشکلات از طریق 
مذاکره با دشواری های فراوان مواجه 
شده است، چراکه عده ای در داخل به 

منافع مبتنی بر تنش وابسته اند.
کشور در شرایطی قرار 
دارد که باید به دوگانه جنگ و 

دیپلماسی پایان دهیم
رئیس اسبق کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس 
تصریح کرد: واقعیت این است 
که ایران اکنون در شرایطی قرار 
دارد که باید به دوگانه جنگ و 
دیپلماسی پایان دهد. اوضاع به 
حدی واقع گرایانه شده است که 
دیگر نمی توان با شعارهای بی عمل، 
کشور را در این دوگانگی حفظ کرد.

فلاحت پیشه گفت: به اعتقاد من 
برخی تغییرات در تصمیم گیری ها 
و انتصابات تازه ای که در شورای 

عالی امنیت ملی شکل گرفته است، 
هرچند دیرهنگام، اما با این هدف 

انجام شده است.
پیام انتصاب لاریجانی، پیام 

مذاکره است
وی با اعتقاد به اینکه پیام انتصاب 
علی لاریجانی، پیام مذاکره است، 
اظهار کرد: این انتصاب نشان داد که 
پس از تقریباً یک دهه، طرفداران 
مذاکره بیش از گذشته در عرصه 
تصمیم گیری حضور دارند، اگرچه 
این روند دیرهنگام است.فلاحت پیشه 
معتقد است: اکنون کشور به این نتیجه 
رسیده که نباید این تاوان ها را بیشتر 
پرداخت. آنچه اکنون در دستور کار 
است، مذاکره است. پیام سفر اخبر 
ایشان به کشورهای منطقه نیز پیام 
کاهش تنش بود. او تلاش دارد مسائلی 

مانند گروه های نزدیک به ایران را در 
قالب حسن همکاری و همجواری با 
کشورهای منطقه و به عنوان بخشی از 

امنیت ملی آن کشورها حل کند.
رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس در ارزیابی 
خود از صحبت های پزشکیان مبنی بر 
اینکه اهل جنگ نیست و با کسی هم 
دعوا ندارد ولی در مقابل زور و تهدید و 
تسلیم نخواهند شد، گفت: معتقدم اگر 
آقای پزشکیان ادبیات انتخاباتی خود 
را به سیاست خارجی تبدیل می کرد، 
قطعاً می توانست مانع جنگ شود.وی 
تصریح کرد: در حالی که در دولت 
پزشکیان به دلیل فشار افراطیون 
یک سال فرصت سوزی شد، اما 
نوعی تکاپوی واقع گرایانه در حال 

شکل گیری است.

سرویس سیاسی -در کلاس های درس ایران، 
جایی که آینده سازان کشور تربیت می شوند، معلمان 
همچنان در انتظار تحولی اند که جایگاهشان را ارتقا 

دهد و کیفیت آموزش را بهبود بخشد.
اینکه طرح رتبه بندی معلمان آیا خواهد 
توانست دغدغه این قشر را برطرف و به بهبود 
کیفیت کمک کند همچنان سوالی است که 
پاسخش با ابهاماتی مواجه است.فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت، با لحنی امیدوارکننده از بازنگری 

آیین نامه رتبه بندی معلمان سخن می گوید. 
او وعده داده که این آیین نامه، با هدف 
همسان سازی رتبه ها و تقویت کیفیت آموزش، در 
حال اصلاح است. کارگروهی متشکل از وزارت 
آموزش و پرورش، سازمان امور اداری و استخدامی 
و سازمان برنامه و بودجه، شبانه روز در حال رفع 
کاستی های این طرح است تا به زودی جزئیات آن 
را با مردم در میان بگذارند.سخنگوی دولت ابراز 
امیدواری می کند که بعد از مقدم شدن این طرح 
جزئیات دیگری از آن را که به نفع معلمان خواهد 
بود اعلام کند یعنی احتمالاً هنوز چالش هایی در 

مسیر اجرایی شدن آن وجود دارد.
داستان نسخه بهبود یافته

علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش، با شور و شوق از نهایی شدن آیین نامه 

جدید تا اول مهرماه خبر می دهد.
 او می گوید این آیین نامه، نسخه ای بهبودیافته 
از طرح پیشین است و پس از تصویب در هیئت 
وزیران، چارچوبی برای رتبه بندی معلمان تازه وارد 
و ارتقای رتبه فرهنگیان کنونی خواهد بود. »معلمی 

که با مدرک کارشناسی وارد آموزش و پرورش 
می شود، حالا به طور خودکار رتبه مربی آموزشیار 
می گیرد، درست مثل استادیاران در دانشگاه ها«، 
فرهادی  توضیح می دهد که کیفیت آموزش در 
این آیین نامه جایگاه ویژه ای دارد و هیئت ممیزه ای 
با حضور معاونین آموزشی و پرورشی، مسئول 

ارزیابی معلمان خواهد بود.
صدای اعتراض

اما در پشت این وعده های خوش بینانه، صداهایی 
از نارضایتی به گوش می رسد. بسیاری از معلمان، که 
ستون های نظام آموزشی اند، معتقدند رتبه بندی مورد 
نظر در سال های گذشته نه تنها عدالت را به ارمغان 
نیاورده، بلکه با مشکلاتی چون ابهام در شاخص ها، 
بی توجهی به مدرسه محوری و ناکارآمدی در بهبود 
کیفیت آموزش، فاصله زیادی با اهدافش دارد. یکی 
از معلمان باسابقه می گوید: »سال هاست در کلاس 
درس عرق می ریزیم، اما این طرح هنوز نتوانسته 
انگیزه ای واقعی برای ما ایجاد کند.«کارشناسان هم 
هشدار می دهند که بدون اقدامات مکمل، مانند بهبود 
شرایط کاری و زیرساخت های آموزشی، رتبه بندی 

به تنهایی نمی تواند معجزه کند.
پیشنهاداتی برای کیفیت بخشی

برای عبور از این چالش ها، پیشنهادهایی 
نوآورانه روی میز است. نخست، ارزیبرای عبور 
از این چالش ها، پیشنهادهایی نوآورانه روی میز 
است. نخست، ارزیابی چندجانبه می تواند تحولی 
در سنجش معلمان ایجاد کند: نظرسنجی های 
ناشناس دانش آموزان در هر ترم، تحلیل پیشرفت 
تحصیلی شاگردان و بازخورد همکاران و مدیران، 

معیاری عادلانه تر برای سنجش عملکرد معلم 
فراهم می کند. دوم، شایستگی های حرفه ای باید 
در قلب ارزیابی ها باشد؛ از تسلط به فناوری های 
روز مثل هوش مصنوعی و پلتفرم های دیجیتال 
گرفته تا خلاقیت در روش های تدریس و آموزش 
چندزبانه. سوم، برای جذب نخبگان جوان، باید 
مسیرهای سریع تری برای ارتقای رتبه طراحی شود 
تا استعدادهای برتر، که می توانند کلاس های درس 
را متحول کنند، به جای سال ها انتظار، زودتر به 

جایگاه شایسته برسند.
آنچه که در طرح فعلی جریان دارد عمدتاً 
سابقه افراد است که تعیین کننده است و یک 
فرد جوان نخبه با هر توانمندی به این زودی ها 
نخواهد توانست به مرحله استاد معلمی برسد. 
این ها می تواند باعث کاهش انگیزه ها شود. و در 
نهایت، فناوری های پیشرفته مانند هوش مصنوعی 
می توانند داده های عملکرد معلمان را تحلیل کنند، 
از نرخ موفقیت دانش آموزان تا بازخوردهای 
دریافتی، تا ارزیابی ها دقیق تر و بی طرفانه تر شوند.

 در کوچه پس کوچه های نظام آموزشی ایران، 
معلمان همچنان با عشق و امید به کلاس های درس 
قدم می گذارند، اما چشم انتظار سیستمی اند که 
نه تنها زحماتشان را ببیند، بلکه به آن ها انگیزه ای 
واقعی برای ساختن آینده ای بهتر ببخشد. اصلاح 
آیین نامه رتبه بندی می تواند گامی بزرگ باشد، اما 
تنها در صورتی که با شفافیت، عدالت و تمرکز 
بر کیفیت همراه شود. آیا این بار، وعده ها رنگ 
واقعیت می گیرند، یا باز هم در پیچ وخم چالش ها 

گم می شوند؟ زمان پاسخ خواهد داد.

همهمه ای ادامه دار در جامعه معلمان؛

پاسخ دولت به اعتراضات چه خواهد بود؟


